

I ny debatbog gør Mikkel Andersson og Niels Jespersen status over dansk asylpolitik

Mikkel Andersson og Niels Jespersen: Eksperimentet, der slog fejl

Status over 35 års dansk asylpolitik

Danmark har siden 1980'erne ført en asyl- og indvandringspolitik, der har betydet store ændringer i den danske kultur og befolkningssammensætning. I 1983 var der cirka 60.000 ikke-vestlige indvandrere i Danmark. I 2018 er der knap en halv million. Den store forandring kan bedst karakteriseres som et eksperiment, der er uden fortilfælde i nyere danmarkshistorie.

Men hvordan vil Danmark se ud om 30 år, hvis asylmigrationen fortsætter som nu eller øges? Og hvad ville der ske, hvis asylpolitikken blev ændret radikalt, så al migration blev stoppet? De to debattører Mikkel Andersson og Niels Jespersen leverer deres bud på fremtidens Danmark, men først gør de status over den førte politik og forsøger at besvare en række spørgsmål, som ofte er til debat:

Er den danske asylpolitik egentlig humanistisk og meningsfuld? Hvad betyder den for de lande, som flygtningene kommer fra? Er integrationen gået, som man forventede? Hvad er konsekvenserne af indvandringen i forhold til kulturelle spændinger og konflikter? Hvad med tonen i debatten? Hvad er omkostningerne for samfundet og velfærdsstaten? Og hvad bør der sættes i stedet for den nuværende asylpolitik?

Med afsæt i statistik, analyser og ghettobesøg giver Mikkel Andersson og Niels Jespersen deres svar og argumenterer for, at det ikke er muligt at løse de konstant voksende integrationsproblemer uden en radikal ændring af den førte politik på området.

Mikkel Andersson (f. 1979) er liberal, kandidat i analytisk journalistik og bachelor i historie fra Aarhus Universitet, medstifter af den nyhedssatiriske webavis RokokoPosten, vært på mediemagasinet Q&A på Radio24syv samt journalist og klummeskribent på Berlingske.

Niels Jespersen (f. 1980) er cand.mag i historie fra KU, tidligere tillidsmand i SiD (nu 3F), og Afghanistan-veteran. Niels har 10 års erfaring fra Forsvaret, hvor han har været udsendt som soldat og arbejdet som Mellemøstanalytiker. I dag er han tekstforfatter, debattør og klummeskribent på bl.a. Berlingske.

Mikkel Andersson og Niels Jespersen: Eksperimentet, der slog fejl

192 sider

Forlagets pris: 249,95 kr.

Udk. d. 14. november 2018